ALEGENDOS

En cumplimiento del Reglamento (UE) N2 1169/2011
sobre la informacidén alimentaria facilitada al consumidor,
este establecimiento tiene disponible para su consulta la informacion
relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos.

Dirijase a nuestro personal si desea mas informacion al respecto.
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BAOA

Jamodn ibérico de cebo 16,50
Embutidos ibéricos selectos 14,90
Cecina de vaca con N

almendras saladas '“€V0 16,50
Patatas bravas 7,00
Chipirén de la bahia con romescu

y tierra de txistorra 12,90
Tabla de queso Idiazabal 8,90

Asadillo de pimientos, lascas de

bacalao, cebolleta y alcaparrones 12,50
Patata rellena con guiso criollo
de carrillera ibérica 10,40

Pulpo gratinado con queso San Simoén 17,40
Mollejas de cordero lechal a la plancha 14,50

Croqguetas caseras de jamon ibérico 8,90

BAQ® Croguetas de txipron en su tinta 8,90

¥

Berenjenas fritas a la miel de nisperos 8,90

ESPECIALIDADES

&€ Las mejores gambas al ajillo

g 4 Champifiones crujientes rellenos
de morcilla de Burgos y crema
de pimienta

Qﬁ@ Kokotxas de bacalao con gulas
Yy migas de pastor

Alcachofas crujientes con jamon
ibérico y miel

@ Pulpo a la plancha con verduras
y puré de patatatas con AOVE

HUEVOS ROTOS

QL& Huevos rotos del pescador

QA Huevos rotos con jamon ibérico

@ Huevos Napoledn con
solomillo ibérico y foie

@ A Huevos con patatas revolconas
y torreznillos de Soria

13,50

10,40

19,90

13,90

22,90

11,90

1,20

12,90

ENSALADAS

ﬁ% Ensalada de burrata, tomate seco
y pistachos

ﬁ Ensalada de buen tomate,
ventresca de atun y cebolleta tierna

8O &A Ensalada Lyonnaise

VEGANO

%8 “Pollo vegano” con curry rojo

PESCADOS
¥ Lomo de bacalao al Pil Pil

ﬁ‘% Salmodn a la plancha con salteado
de verdura y salsa de pesto

12,90

11,90

12,90

14,50

18,90

17,90

CARNES

Lomo de vaca madurada 800g 45.00

PREMIUM 1/2 lomo 25.00

Secreto de Angus Americano 24.90
@ Salteado solomillo de vaca gallega 14.90
& Crujiente de pollo con salsa satay 12,90

4l Solomillo ibérico con crema de queso

o de pimienta ... y patata panadera

POSTRES

8 A Torrija con salsa de toffe
v helado de leche merengada

8OO Tarta de queso estilo Boston

8 A @ Tarta de manzana fina con
helado de leche merengada Nuevo
(pedir con 10 min de antelacion)

:H1[ce) Milhoja de crema pastelera Nuevo

¥ A QD Leche frita de turrén de Xixona

y crocante de almendras ey
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14,90

Nuevo @ Carrillera de cerdo ibérico estofada 14,90

Nuevo A Entrafia rellena de panceta de Arbizu 16,90

6,50

6,50

8,50

6,50

6,50



ALLERGENS

In compliance with Regulation (EU) No. 1169/2011
on the food information provided to the consumer,
This establishment has available for your consultation the information
regarding the presence of allergens in our products.
Contact our staff if you want more information about it.
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lberian bait ham

Select Iberian sausages

DA Beef jerky with salted almonds New

@ “Bravas” spicy potatoes

) Squid with romescu
and txistorra land

@% Idiazabal cheese board

ﬁ% Grilled peppers, cod flakes, onion

and caperberries

Potato stuffed with lberian cheek

Creole stew

A Octopus au gratin with
San Simdén cheese

Grilled suckling lamb gizzards

BAOA Homemade Iberian ham croquettes

B8RO Squid croquettes in its ink

¥ Fried aubergines with loguat honey

16.50
14.90
16.50

7.00

12.90
8.90

12.50

10.40

17,40
14.50
8.90
8.90
8.90

SPECIALTIES

& The best garlic prawns

g 4 Crispy Mushrooms stuffed with
black pudding from Burgos
and cream pepper

gL “Kokotxas” of cod with baby eels
and crumbs

Crispy artichokes with ham
Iberian ham and honey

@ Grilled octopus with vegetables

and mashed potatoes with
extra virgin olive oil

BROKEN EGGS

QLEW Fisherman’s broken eggs

@A Broken eggs with Iberian ham

@ Napoleon broken eggs with
Iberian pork sirloin and foie

@ A Broken eggs with potatoes
and bacon rashes from Soria

? a

13.50

10.40

19.90

13.90

22,90

11.90

11.20

12.90

12,20

SALADS

)@ Burrata salad, dry tomato
and pistachios

¥ Tomato salad, tuna belly
and spring onion

8O &AL Lyonnaise salad

VEGAN

%8 “Vegan chicken” with red curry

FISH
Q Cod in Pil Pil sauce

L& Grilled salmon with stir-fry
vegetables and pesto sauce

12.90

11.90

12,90

14,50

18.90

17.90

MEATS

Matured beef tenderloin 800g 45.00
PREMIUM 1/2 lomo 25.00
America Angus rump steak 24.90

@ Sautéed Galician beef tenderloin 14.90
& Crispy chicken with satay sauce 12,90

A Iberian pork sirloin with cream cheese
or pepper ...and “panadera” potatoes 14,90

Fl stewed Iberian pork cheek New 14,90

Outside Skirt stuffed with New

Arbizu bacon 16,90
DESSERTS
8 A @ French toast with toffee sauce
and meringue milk ice cream 6,50
# 7 @ Boston style cheesecake 6,50

8 @@ Thin apple pie with
meringue milk ice cream New
(order 10 minutes in advance) 8,50

8 A @ Millefeuille of pastry cream New 6,50

¥ A QS Xixona nougat fried milk New

and crunchy almonds 6,50
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